CAP. XVIII. — O verè, fratres, gloriosum miraculum, in tanta abstinentiâ, jugibusque vigiliis, stertibus mixtis, thameuntis (13) quoque et confusioe corporis nunquam omnino lassatus est, nunquam infirmatus segnitia obtorpuit, nunquam lædèto fatigatus est: sed veluti esuriens quisquam aut sitis, sic ille aviditate quadam sustinens omnia, nunquam sui propositi potuit mentis ejus dulcedine satiari. Erat autem aspectus ejus quasi flos quidam immarcescibilis, atque in facie ejus puritas animi noscebatur. Sed et totum corpuseulum ejus, quasi nihil egisset, validum ac robustum apparuit, utpote qui divina gratia in omnibus fruere, et jucunditate 150 spiritalis lætitiæ potiretur. In hora namque dormitionis suæ ita splendidissimus vultus apparebat, quasi qui nequaquam vitæ suæ tempus in abstinentia peregrisset. Sed et aliud in eo per dispensationem miraculum gestum est. In omnibus scilicet quinquaginta annis abstinentiæ suæ, vestem cilicicam, qua indutus fuerat, non mutavit.

*Reliqua de Vita Abrahæ et ejus nepte vide infra, inter Vitas feminarum*

#### ROSWEYDI NOTATIO.

(1) *Abrahæ.*] Memoria hujus habetur in ecclesiasticis tabulis. Ita enim Martyrologium Romanum 16 Martii: « In Syria sancti Abrahæ eremitæ, cujus res gestas beatus Ephraim diaconus conscrip-it. » Menologium Græcorum 29 Octobris: « Natalis sancti Patris nostri Abrahami. » Fusius eodem die in Menæis, ubi et Maria neptis ejus jungitur.

(2) *Ephraim.*] Auctor hic Actorum sancti Abrahæ, ut Mss. præferunt, et editio Coloniensis; quæ etiam hoc auctore habes apud Lipomanum, tomo II, qui ea ex Vitis Patrum editionis Coloniensis desumpsit. Nam quæ in aliis editionibus habentur, in fine decurtata sunt. Desunt enim tria ultima capita post Vitam Mariæ neptis Abrahæ, quæ ibidem huic juncta est. Meminit ejusdem idem Ephraim in libello, qui *Testamentum Ephraim* inscribitur.

Metaphrastes quoque ejusdem res gestas lusus enarravit, quas habes apud Lipomanum, tomo VI, et Surium, tomo II.

Meminit de Abraham sancti Ephraim discipulo Sozomenus, libro III, cap. 15, et Nicephorus, lib. IX, capite 16.

(3) *Interprete anonymo.*] Eadem hæc Acta ex nova Gerardi Vossii interpretatione prodire hic proxime elapsi annis, inter opera beati Ephraim, tomo III.

(4) *Desponsaverunt ei puellam adhuc in pueritia constituto.*] Saltem septennem esse oportebat, ut contraherent sponsalia, ut notat Barnabas Brissonius de ritu nuptiarum. Modestinus jurisconsult., lib. IV Differentiarum, l. In sponsal., §. De ritu nupt. « In spon-

salibus contrahendis ætas contrahentem definita non est, ut in matrimoniis. Quapropter a primordio ætatis sponsalia fieri possunt; si modo id fieri ab utraque persona intelligatur, id est, si non sint minores quam septem annorum. » Quæ verba certam nominatim sponsalibus contrahendis præscriptam ætatem non fuisse significant.